РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«23» декабря 2016 года
	№ 10
	р.п. Горный

Об утверждении  плана реализации
 муниципальной программы
Горненского городского поселения
«Управление муниципальными
финансами» на 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения  от 09.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Горненского городского поселения  от 09.09.2013 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Горненского городского поселения», постановлением Администрации Горненского городского поселения  от 25.10.2013 № 130 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2017 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Горненского городского поселения и официальному обнародованию.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Горненского

городского поселения                                                            П.Ю.Корчагин
Приложение к распоряжению
Администрации Горненского
городского поселения
от 23.12.2016 № 10
План
 реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2017 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель,

соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Ожидаемый       результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федера
льный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1                  Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения и снижением недоимки

	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым
доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами

	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	переход на формирование и исполнение бюджета поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных

средств);

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов
бюджета поселения составит в 2020 году более 90 процентов
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Контрольное событие программы 1.1.
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	постановление об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии на период до 2030 г будет принято после принятия аналогичного постановления Правительства Ростовской области и постановления Администрации Красносулинского района
	2017
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	X
	X
	4076,1
	-
	-
	-
	4076,1
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.1  Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Горненского городского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие  2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Горненского городского  поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда -Администрации Горненского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

своевременное выделение бюджетных средств по решениям Администрации Горненского городского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности Администрации Гоненского городского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	2017
	4076,1
	-
	-
	-
	4076,1
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.4

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций обеспечения качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.5
 Организация планирования и  исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета поселения
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Контрольное событие программы 2.1.
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	срок контрольного события представлен в проекте решения Собрания депутатов Горненского городского поселения «О бюджете Горненского городского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	2017
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	12.
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Горненского городского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Основное мероприятие 3.1

 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Горненского городского поселения, управления муниципальным долгом Горненского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	сохранение объема муниципального долга Горненского городского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Горненского городского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Горненского городского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Контрольное событие программы 3.1.
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	утверждение плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Горненском городском поселении на 2017 год
	2017
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	16.
	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Забильская С.А. (Глава Администрации Горненского городского поселения Корчагин П.Ю.)
	X
	X
	4076,1
	-
	-
	-
	4076,1
	-

[image: image1.png]

1